[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 24.07.2019  № 605
Об утверждении реестра
информационных систем, не обрабатывающих

сведения, содержащие государственную тайну,

органов местного самоуправления муниципального

района «Курчатовский район» Курской области

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006г. №149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», Приказом Министерства связи и массовых коммуникаций Российской Федерации от 22 августа 2013г. №220 «Об утверждении методических рекомендаций для исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации по осуществлению учета и классификации информационных систем и компонентов информационно-телекоммуникационной инфраструктуры, создаваемых и приобретаемых за счет средств бюджетов субъектов Российской Федерации, а также по составу сведений, размещаемых в системе учета информационных систем», Постановлением Губернатора Курской области от 05.08.2009г. №252 (ред. от 04.07.2011) «О Положении о реестре и паспортах информационных систем Курской области», Администрация Курчатовского района Курской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Реестр информационных систем, не обрабатывающих сведения, содержащие государственную тайну органов местного самоуправления муниципального района «Курчатовский район» Курской области (Приложение).
2. Постановление Администрации Курчатовского района Курской области от 17.05.2017 №418 «Об утверждении реестра информационных систем, не обрабатывающих сведения, содержащие государственную тайну, органов местного самоуправления муниципального района «Курчатовский район» считать утратившим силу.
1. Главному эксперту программного обеспечения общего отдела управления делами Администрации Курчатовского района Курской области И.И. Мезрину обеспечить опубликование Реестра на официальном сайте муниципального района «Курчатовский район» Курской области.
2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава района

                                                        А.В. Ярыгин

Приложение

 к постановлению Администрации
Курчатовского района Курской области
от 24.07.2019 №605
Реестр информационных систем,

не обрабатывающих сведения, содержащие государственную тайну органов местного самоуправления муниципального района
«Курчатовский район» Курской области

	№ п/п
	Наименование ИС
	Решаемые задачи
	Оператор
	Класс ИС
	Дата ввода в эксплуатацию
	Текущий статус

	1
	1С. Бухгалтерия государственного учреждения
	Автоматизация ухгалтерского учета организации
	Отдел бухгалтерского учета и отчетности Администрации Курчатовского района Курской области
	К2
	10.10.2012
	Эксплуатация

	2
	1С. Зарплата и кадры
	Начисление заработной платы, учет кадров, формирование отчетности в сфере бухгалтерского и кадрового учета
	Отдел бухгалтерского учета и отчетности Администрации Курчатовского района Курской области
	К2
	11.03.2013
	Эксплуатация

	3
	Контур Экстерн
	Формирование и отправка отчетности в электронном виде в ФНС, ПФР, ФСС, Росстат и т.п.
	Отдел бухгалтерского учета и отчетности Администрации Курчатовского района Курской области
	К2
	07.02.2012
	Эксплуатация

	4
	ИС «Официальный сайт муниципального района «Курчатовский район» Курской области
	Размещение актуальной информации о НПА, органах власти, оказываемый услугах, новостях и другой информации, связанной с деятельностью Администрации Курчатовского района
	Управление делами Администрации Курчатовского района Курской области

	Содержит общедоступные сведения
	С 2009 года
	Эксплуатация

	5
	Информационная система обеспечения градостроительной деятельности (ИСОГД)
	Автоматизация управления и учета в сфере архитектуры и градостроительства
	Управление строительства, архитектуры и ЖКУ Администрации Курчатовского района Курской области
	К4
	10.06.2013
	Эксплуатация

	6
	АИС «Обращения граждан»
	Учет обращений граждан в по вопросам местного значения в органы власти Курчатовского района Курской области
	Управление делами Администрации Курчатовского района Курской области

	К3
	15.04.2015
	Эксплуатация

	7
	АИС «Аист»
	Учет несовершеннолетних, для определения в замещающие семьи
	Отдел опеки и попечительства Администрации Курчатовского района Курской области
	К2
	23.12.2016
	Эксплуатация

	8
	МАИС ЗАГС
	Учет записей актов гражданского состояния
	Отдел ЗАГС Администрации Курчатовского района Курской области
	К2
	21.10.2009
	Эксплуатация

	9
	1С. Зарплата и кадры
	Начисление заработной платы, учет кадров, формирование отчетности в сфере бухгалтерского и кадрового учета
	Управление финансов Администрации Курчатовского района Курской области
	К2
	С 2006 года
	Эксплуатация

	10
	1С. Бухгалтерия государственного учреждения
	Автоматизация бухгалтерского учета организации
	Управление финансов Администрации Курчатовского района Курской области
	К2
	С 2006 года
	Эксплуатация

	11
	1С. Бюджет поселения
	Автоматизация бухгалтерского учета организации
	Управление финансов Администрации Курчатовского района Курской области
	К2
	11.01.2013
	Эксплуатация

	12
	Скиф-БП
	Формирование бухгалтерской отчетности для финансового органа
	Управление финансов Администрации Курчатовского района Курской области
	Содержит общедоступные

сведения
	10.03.2014
	Эксплуатация

	13
	Контур Экстерн
	Формирование и отправка отчетности в электронном виде в ФНС, ПФР, ФСС, Росстат и т.п.
	Управление финансов Администрации Курчатовского района Курской области
	К2
	07.02.2012
	Эксплуатация

	14
	ФГИС «ЕГР ЗАГС»
	Осуществляется государственная регистрация всех видов записей актов, производятся действия, касающиеся изменения уже существующих записей, в том числе действия по выдаче повторных документов.
	Отдел ЗАГС Администрации Курчатовского района Курской области
	К1
	01.10.2018
	Эксплуатация

	15
	Единая государственная информационная система социального обеспечения
	Обеспечение возможности применения принципов адресности и критериев нуждаемости при предоставлении мер социальной поддержки.
	Управление социальной защиты населения Администрации Курчатовского района Курской области
Управление образования, опеки и попечительства  Администрации Курчатовского района Курской области
	К2
	04.10.2017
	Эксплуатация